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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

86916
Tienda
Hellín
Albacete

02 de junio de 1982
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 1° 28' 45,9276''
38° 26' 10,4911''

- 1° 28' 50,33017'' ±0.073 m
38° 26' 06,12417'' ±0.065 m

917,280 m ±0.086 (BP)
01 de octubre de 1991 01 de noviembre de 2009

30

632717,28 m
4255385,37 m

632606,808 m
4255177,890 m

0,999816901 0,999816556
0° 56' 43'' 0° 56' 41''

(BP)866,610 m.

Situado en la cima del pico La Tienda, en terreno de erial con rocas y
rodeado de pinar en sus laderas.

Desde Cancarix, que está en el Km. 322 de la carretera N-301, se sale
por la carretera a Jumilla. Recorridos 9,5 Km., al llegar al Km. 14,600, que
está unos 2 Km. antes de "La Celia", se entra a la derecha por un camino
que sale junto a la casa del Pocico; a los 500 m. se bifurca, se sigue a la
derecha, siendo el terreno a ambos lados de viñas, a los 1.000 m. se deja
un camino a la derecha, luego se pasa junto a una casa y a los 1.200 m.
se deja otro camino a la izquierda. A los 1.800 m. se deja el vehículo, al
hacerse intransitable. A pie, se sigue por el camino hasta su final, unos
280 m., y luego, monte a través hasta la cima, tardándose 20 minutos en
llegar a la señal.

Estado:
Pilar: Base:

07 de enero de 2012
Deteriorado Bueno

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

086916 TiendaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

631000

631000

631000

631000

632000

632000

632000

632000

633000

633000

633000

633000

634000

634000

634000

634000

4254000

4254000

4254000

4254000

4255000

4255000

4255000

4255000

4256000

4256000

4256000

4256000

Tienda


